ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрация города Благовещенска
Амурской области

27.05.2025

г . Б л а г о в е щ е н с к
№

2987

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников
муниципальных общеобразовательных учреждений, подведомственных

управлению образования администрации города Благовещенска,
утверждённое постановлением администрации города Благовещенска от

26.02.2019 № 602

В соответствии с Едиными рекомендациями по установлению на
федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда
работников государственных и муниципальных учреждений на 2025 год,
утвержденными решением Российской трехсторонней комиссии по
регулированию социально трудовых отношений от 23.12.2024, в целях
упорядочения оплаты труда педагогических работников
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в пункт 6.3.2.1 раздела 6 «Выплаты компенсационного
характера» Примерного положения об оплате труда работников
муниципальных общеобразовательных учреждений, подведомственных
управлению образования администрации города Благовещенска,
утверждённого постановлением администрации города Благовещенска от
26.02.2019 № 602 (в редакции постановления администрации города
Благовещенска от 28.01.2025 № 395) следующие изменения:

1.1. Абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:
«за руководство предметными, цикловыми и методическими

комиссиями, методическими объединениями (в том числе городскими),
научными обществами обучающихся работникам, не имеющим
квалификационную категорию «педагог-методист», - 2500,00 рублей;»

1.2. Дополнить пункт 6.3.2.1 абзацами следующего содержания:
«за руководство предметными, цикловыми и методическими

комиссиями, методическими объединениями (в том числе городскими),
научными обществами обучающихся и (или) за участие в методической
работе образовательной организации, за руководство разработкой
программно-методического сопровождения образовательного процесса, в
том числе методического сопровождения реализации инновационных
образовательных программ и проектов в образовательной организации, за
методическую поддержку педагогических работников образовательной
организации при подготовке к участию в профессиональных конкурсах, за
участие в методической поддержке (сопровождении) педагогических
работников образовательной организации, направленной на их

2

профессиональное развитие, и другую методическую работу работникам,
имеющим квалификационную категорию «педагог-методист», - 3500,00
рублей;

за выполнение дополнительной работы, связанной с наставничеством,
педагогическим работникам, не имеющим квалификационную категорию
«педагог-наставник», - 2000 рублей;

за выполнение дополнительной работы, связанной с наставничеством,
педагогическим работникам, имеющим квалификационную категорию
«педагог-наставник», - 3500 рублей.

Доплата устанавливается для педагогических работников, которые
занимаются методической и наставнической работой, если она не входит в их
должностные обязанности по основной занимаемой должности, в дополнение
к основной деятельности.

В дополнительном соглашении к трудовому договору с работником,
которому работодатель поручает работу по наставничеству, указываются
содержание, сроки и форма выполнения такой работы. Срок наставничества
назначается от 1 до 9 месяцев. Доплата назначается пропорционально
фактически отработанному времени только за те дни, когда работник
фактически выполнял дополнительные обязанности в форме
наставничества.»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания,
распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.05.2025, и
подлежит размещению в сетевом издании «Официальный сайт
Администрации города Благовещенск» (www.admblag.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев

http://www.admblag.ru